MUNICÍPIO DE MERCEDES – ESTADO DO PARANÁ

AVISO DE RETIFICAÇÃO nº 2

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 150/2017

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 95/2017

TIPO MENOR PREÇO POR ITEM

O Município de Mercedes, Estado do Paraná, torna público a seguinte retificação ao Edital relativo a licitação na

modalidade Pregão, forma eletrônica, n.º 95/2017, que tem por objeto a Aquisição de camisetas e demais materiais para

divulgação de campanhas; uniformes e equipamentos de proteção individual (EPI’s), para desenvolvimento e manutenção

das atividades realizadas nas unidades de saúde do Município de Mercedes:

1. Em virtude da verificação de inconformidade na descrição de item integrante do objeto do procedimento licitatório em

epígrafe, torna-se pública a seguinte retificação:

ITEM 14 – passa a vigorar com a seguinte descrição:

ITEM QTD UND DESCRIÇÃO DO OBJETO R$ UNIT R$ TOTAL

14 280 unid

Camiseta pólo. Tecido piquet grosso 60% poliéster e 40% algodão, nas

cores cinza mescla e branca. Possuindo gola polo com 3 botões, detalhes na

gola e pé de gola na cor azul claro listrado em branco. Modelagem reta,

possuindo dois bordados (brasão do município e identificação da

Secretaria). Com detalhes na barra inferior nas laterais uma abertura.

Costuras retas e sem falhas. Diversos tamanhos PP, P, M, G, GG, XGG.

37,96 10.628,80

2 – Considerando que as alterações supra afetam a formulação das propostas, altera-se a data da sessão de abertura e

julgamento, passando a ocorrerem 24 de outubro de 2017, às 10:00h, no mesmo local originalmente designado.

O Edital do procedimento licitatório encontra-se disponível aos interessados na Secretaria de Planejamento, Administração

e Finanças, Paço Municipal, na Rua Dr. Oswaldo Cruz, 555, centro, na Cidade de Mercedes - PR, bem como, no site

www.mercedes.pr.gov.br, link licitações.

Mercedes – PR, 03 de outubro de 2017

Edson Schug

PREFEITO EM EXERCÍCIO